Об открытом акционерном обществе "Шымкентское производственное объединение
кузнечно-прессового оборудования"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 1999 года № 430
      Учитывая важное стратегическое значение для экономики республики открытого
акционерного общества "Шымкентское производственное объединение
кузнечно-прессового оборудования", признанного банкротом по инициативе
государства, Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы,
п р е д у с м а т р и в а ю щ и е :
      1) продажу имущественного комплекса открытого акционерного общества "
Шымкентское производственное объединение кузнечно-прессового оборудования"
е д и н ы м  л о т о м ;
      2) обязательство покупателя имущественного комплекса открытого акционерного
общества "Шымкентское производственное объединение кузнечно-прессового
оборудования" производства не менее 500 штук кузнечно-прессового оборудования, 20
н а и м е н о в а н и й  в  г о д ;
      3) стартовую цену конкурсной массы не ниже суммы требований кредиторов
п е р в о й ,  в т о р о й  и  т р е т ь е й  о ч е р е д и ;
      4) реализацию конкурсной массы при участии представителей Комитета
государственного имущества и приватизации Министерства финансов и Министерства
энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан;
      5) привлечение потенциального инвестора с инвестиционной программой,
согласованной с Министерством энергетики, индустрии и торговли Республики
Казахстан для финансирования работ по реструктуризации и подготовке к запуску
основных цехов завода за время проведения процедуры банкротства;
      6) предоставление конкурсному управляющему прав заключения договоров с целью
обеспечения бесперебойной работы открытого акционерного общества "Шымкентское
производственное объединение кузнечно-прессового оборудования" в соответствии с
д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м .
      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан в
месячный срок после продажи имущественного комплекса производства
кузнечно-прессового оборудования внести в Правительство Республики Казахстан
предложение  о  мобилизационном задании.
      3. Предусмотреть дополнительные требования к покупателям конкурсной массы:
      1) гарантийный взнос для участия в торгах составляет не менее 100 процентов

с у м м ы  а д м и н и с т р а т и в н ы х  р а с х о д о в ;
      2) сохранение профиля деятельности открытого акционерного

общества "Шымкентское производственное объединение кузнечно-прессового
оборудования" в течение 5 лет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Павлова А.С.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Э.Жакупова
              Д.Кушенова)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан